
 

 

 

 
 
 
 

 
 

AKCINĖ BENDROVĖ „SANITAS“ 

NEAUDITUOTŲ TARPINIŲ SUTRUMPINTŲ 

KONSOLIDUOTŲJŲ IR ATSKIRŲ 

2010 M. GRUODŽIO 31 D. FINANSINIŲ 

ATASKAITŲ RINKINIAI, 
PARENGTI PAGAL TARPTAUTINIUS FINANSINĖS 

ATSKAITOMYBĖS STANDARTUS, PRIIMTUS 

TAIKYTI EUROPOS SĄJUNGOJE 

 

 



 

 

Turinys 

 
Atsakingų asmenų patvirtinimas ......................................................................................................................................... 3 
Pagrindinė informacija ........................................................................................................................................................ 4 
Bendrųjų pajamų ataskaitos ................................................................................................................................................ 5 
Balansai .............................................................................................................................................................................. 7 
Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitos .................................................................................................................................. 9 
Pinigų srautų ataskaitos .................................................................................................................................................... 10 
Aiškinamasis raštas .......................................................................................................................................................... 12 
1. Bendroji informacija .................................................................................................................................................. 12 
2. Apskaitos principai.................................................................................................................................................... 13 
3. Informacija pagal segmentus .................................................................................................................................... 14 
4. Kitos pajamos ........................................................................................................................................................... 17 
5. Pardavimų ir paskirstymo sąnaudos ......................................................................................................................... 17 
6. Administracinės sąnaudos ........................................................................................................................................ 18 
7. Finansinė veikla, grynąja verte ................................................................................................................................. 19 
8. Pelno mokesčio nauda (sąnaudos) .......................................................................................................................... 19 
9. Ilgalaikis materialusis turtas ...................................................................................................................................... 19 
10. Ilgalaikis nematerialusis turtas .................................................................................................................................. 20 
11. Paskolos ................................................................................................................................................................... 20 
12. Susijusių šalių sandoriai ........................................................................................................................................... 20 



 

Akcinė bendrovė „SANITAS“, Veiverių g. 134B, LT-46352 Kaunas, Lietuva, tel. +370 37 22 67 25, faks. +370 37 22 36 96, 
įmonės kodas 134136296, PVM kodas LT341362917, įregistruota Valstybės įmonės Registrų centras,  
Juridinių asmenų registro Kauno filiale (Gedimino g. 39A, Kaunas) 

 

 

 
 
 
Akcinė bendrovė „SANITAS“ 
NEAUDITUOTŲ TARPINIŲ SUTRUMPINTŲ KONSOLIDUOTŲJŲ  
IR ATSKIRŲ 2010 M. GRUODŢIO 31 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
RINKINIAI 
 
 

Atsakingų asmenų patvirtinimas 
 
Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatymo 22 straipsniu bei Lietuvos Respublikos vertybinių 
popierių komisijos periodinės ir papildomos informacijos rengimo ir pateikimo taisyklėmis, mes, akcinės bendrovės 
„SANITAS“ generalinis direktorius Saulius Jurgelėnas bei akcinės bendrovės „SANITAS“ finansų direktorius Nerijus 
Drobavičius patvirtiname, kad mūsų ţiniomis, pridėti neaudituotų tarpinių sutrumpintų konsoliduotųjų ir atskirų 2010 m. 
gruodţio 31 d. finansinių ataskaitų rinkiniai, parengti pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, priimtus 
taikyti Europos Sąjungoje, atitinka tikrovę bei teisingai parodo SANITO grupės ir akcinės bendrovės „SANITAS“ turtą, 
įsipareigojimus, finansinę būklę, pelną arba nuostolius.  
 

 

 
 

 

Generalinis direktorius                                                                                    Saulius Jurgelėnas 
 
 
 
 
 

Finansų direktorius                                                                                                                    Nerijus Drobavičius



 
 
 

Akcinė bendrovė „SANITAS“  

NEAUDITUOTŲ TARPINIŲ SUTRUMPINTŲ KONSOLIDUOTŲJŲ IR ATSKIRŲ 2010 M. GRUODŢIO 31 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIAI 

Visos sumos tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip 4 

Pagrindinė informacija 
 
 

Valdyba 
 
p. Ashwin Roy (Valdybos pirmininkas) 

p. Martynas Česnavičius 

p. Tomas Nausėda 

p. Martin Oxley 

p. Darius Šulnis 

 

 

Vadovybė 
 
p. Saulius Jurgelėnas (Generalinis direktorius) 

p. Nerijus Drobavičius (Finansų direktorius) 

 

 

Buveinės adresas ir įmonės kodas  
 
Veiverių g. 134 B, 

LT-46352 Kaunas, Lietuva 

Įmonės kodas 1341 36296 

 

 

Bankai 
 
Bank PEKAO S.A. 

Bank Zachodni WBK S.A. 

Danske Bank A/S Lietuvos filialas 

Deutsche Bank PBC S.A. 

Dom Maklerski BZWBK 

Fortis Bank Polska S.A. 

Wniesztorgbank, OAO  

Orszagos Takarekpenztar es Kereskedelmi Bank 

PKO Bank Polski S.A. 

Raiffeisenbank Praha 

AB SEB bankas 

AB „Swedbank“ 

Tatra banka a.s. 

Unikredit Bank sp. z o.o. 

Unikredit Bulbank  

 

 

Finansinių atskaitų rinkinius Vadovybė pasirašė ir patvirtino 2011 m. vasario1 d. 
 

Vadovybė: 
 

               

p. Saulius Jurgelėnas  p. Nerijus Drobavičius 

Generalinis direktorius Finansų direktorius 
 



 
 
 

Akcinė bendrovė „SANITAS“  

NEAUDITUOTŲ TARPINIŲ SUTRUMPINTŲ KONSOLIDUOTŲJŲ IR ATSKIRŲ 2010 M. GRUODŢIO 31 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIAI 

Visos sumos tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip 5 

Bendrųjų pajamų ataskaitos 
 

 Pastabos Grupė Bendrovė 

  

2010 m. 
sausis – 
gruodis 

2009 m. 
sausis – 
gruodis 

2010 m. 
sausis – 
gruodis 

2009 m. 
sausis – 
gruodis 

Pardavimų pajamos 3 339.372 322.749 18.791 16.117 

Pardavimų savikaina  (149.425) (153.962) (11.308) (12.705) 

Bendrasis pelnas  189.947 168.787 7.483 3.412 

Kitos pajamos 4 3.603 4.981 3.619 15.445 

Pardavimų ir paskirstymo sąnaudos 5 (82.310) (80.455) (3.541) (2.923) 

Registravimo sąnaudos  (11.227) (11.106) (851) (946) 

Tyrimų ir plėtros sąnaudos  (1.958) (1.901) (126) (308) 

Administracinės sąnaudos 6 (29.292) (35.954) (9.408) (10.383) 

Kitos sąnaudos  (2.459) (3.729) (55) (293) 

Tipinės veiklos pelnas (nuostoliai)  66.304 40.623 (2.879) 4.004 

Finansinės pajamos 7 20.984 7.835 3.771 148 

Finansinės sąnaudos 7 (24.289) (30.705) (2.777) (4.591) 

Pelnas (nuostoliai) prieš 
apmokestinimą 

 62.999 17.753 (1.885) (439) 

Pelno mokesčio nauda (sąnaudos) 8 (9.685) 91 44 (342) 

Grynasis pelnas (nuostoliai)  53.314 17.844 (1.841) (781) 

     
Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos):      

Uţsienio valiutos perskaičiavimo pokytis  1.954 707 - - 

Pinigų srautų apsidraudimo sandoriai  6.302 1.246 - - 

Pelno mokesčio (sąnaudos) nauda, 
susijusios su kitomis bendrosiomis 
pajamomis 

 (1.197) (236) - - 

Kitos bendrosios pajamos, atskaičius 
mokesčius 

 7.059 1.717 - - 

Bendrosios pajamos (sąnaudos) iš 
viso, atskaičius mokesčius 

 60.373 19.561 (1.841) (781) 

Pagrindinė ir sumažinta pelno dalis 
vienai akcijai (litais) 

 1,71 0,57 - - 

 
12 – 21 p. pateiktos pastabos yra neatsiejama šių finansinių ataskaitų rinkinių dalis. 



 
 
 

Akcinė bendrovė „SANITAS“  

NEAUDITUOTŲ TARPINIŲ SUTRUMPINTŲ KONSOLIDUOTŲJŲ IR ATSKIRŲ 2010 M. GRUODŢIO 31 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIAI 

Visos sumos tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip 6 

Bendrųjų pajamų ataskaitos (tęsinys) 
 

 Grupė Bendrovė 

 

2010 m. 
rugsėjis – 

gruodis 

2009 m. 
rugsėjis – 

gruodis 

2010 m. 
rugsėjis – 

gruodis 

2009 m. 
rugsėjis – 

gruodis 

Pardavimų pajamos 82.517 93.054 5.659 4.741 

Pardavimų savikaina (33.785) (40.763) (3.530) (3.172) 

Bendrasis pelnas 48.732 52.291 2.129 1.569 

Kitos pajamos 1.013 1.371 1.182 15.070 

Pardavimų ir paskirstymo sąnaudos (23.145) (22.099) (912) (839) 

Registravimo sąnaudos (3.073) (1.176) (248) (195) 

Tyrimų ir plėtros sąnaudos (491) (637) (26) (50) 

Administracinės sąnaudos (7.861) (11.288) (2.631) (3.053) 

Kitos sąnaudos (776) (1.040) (18) (12) 

Tipinės veiklos pelnas (nuostoliai) 14.399 17.422 (524) 12.490 

Finansinės pajamos 230 2.464 - (68) 

Finansinės sąnaudos (4.589) (5.108) (354) (1.033) 

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą 10.040 14.778 (878) 11.389 

Pelno mokesčio (sąnaudos) (2.813) (4.084) (401) (2.726) 

Grynasis pelnas (nuostoliai) 7.227 10.694 (1.279) 8.663 

    
Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos):     

Uţsienio valiutos perskaičiavimo pokytis 66 4.050 - - 

Pinigų srautų apsidraudimo sandoriai 1.681 2.072 - - 

Pelno mokesčio (sąnaudos), susijusios su kitomis 
bendrosiomis pajamomis 

(320) (394) - - 

Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos), atskaičius 
mokesčius 

1.427 5.728 - - 

Bendrosios pajamos (sąnaudos) iš viso, atskaičius 
mokesčius 

8.654 16.422 (1.279) 8.663 

Pagrindinė ir sumažinta pelno dalis vienai akcijai 
(litais) 

0,23 0,34 - - 

 
12 – 21 p. pateiktos pastabos yra neatsiejama šių finansinių ataskaitų rinkinių dalis. 



 
 
 

Akcinė bendrovė „SANITAS“  

NEAUDITUOTŲ TARPINIŲ SUTRUMPINTŲ KONSOLIDUOTŲJŲ IR ATSKIRŲ 2010 M. GRUODŢIO 31 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIAI 

Visos sumos tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip 7 

Balansai 
 

 Pastabos Grupė Bendrovė 

  

2010 m.  
gruodžio  

31 d. 

2009 m.  
gruodžio  

31 d. 

2010 m.  
gruodžio  

31 d. 

2009 m.  
gruodžio  

31 d. 

TURTAS      

Ilgalaikis turtas      

Ilgalaikis materialusis turtas 9 215.249 258.290 62.434 66.425 

Ilgalaikis nematerialusis turtas 10 304.199 292.831 1.425 913 

Investicijos į dukterines įmones  - - 292.704 334.395 

Kitas ilgalaikis finansinis turtas  17 21 - - 

Atidėtojo pelno mokesčio turtas  23.548 27.851 2.726 2.435 

Ilgalaikio turto iš viso  543.013 578.993 359.289 404.168 

Trumpalaikis turtas      

Atsargos  35.609 42.242 5.149 3.359 

Iš anksto sumokėtas pelno mokestis  170 128 - 76 

Iš pirkėjų gautinos sumos  55.372 61.454 9.613 6.623 

Kitos gautinos sumos  2.492 4.689 2.219 73 

Išankstiniai apmokėjimai ir būsimų 
laikotarpių sąnaudos 

 2.230 2.353 226 152 

Kitas trumpalaikis finansinis turtas  - 3.285 - - 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai  2.475 3.417 119 177 

Trumpalaikio turto iš viso  98.348 117.568 17.326 10.460 

Turto iš viso  641.361 696.561 376.615 414.628 

 
Tęsinys kitame puslapyje 



 
 
 

Akcinė bendrovė „SANITAS“  

NEAUDITUOTŲ TARPINIŲ SUTRUMPINTŲ KONSOLIDUOTŲJŲ IR ATSKIRŲ 2010 M. GRUODŢIO 31 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIAI 

Visos sumos tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip 8 

Balansai (tęsinys) 

 

 Pastabos Grupė Bendrovė 

  

2010 m.  
gruodžio  

31 d. 

2009 m.  
gruodžio  

31 d. 

2010 m.  
gruodžio  

31 d. 

2009 m.  
gruodžio  

31 d. 

NUOSAVYBĖ IR ĮSIPAREIGOJIMAI      

Nuosavybė      

Kapitalas  31.106 31.106 31.106 31.106 

Akcijų priedai  248.086 248.086 248.086 248.086 

Įstatymų numatyti rezervai  3.111 3.111 3.111 3.111 

Tikrosios vertės rezervas  (3.557) (8.662) - - 

Uţsienio valiutos perskaičiavimo rezervas  (3.370) (5.324) - - 

Nepaskirstytasis pelnas  103.076 49.762 17.884 19.725 

Nuosavybės iš viso  378.452 318.079 300.187 302.028 

Po vienerių metų mokėtinos sumos ir 
įsipareigojimai 

     

Ilgalaikės paskolos 11 106.252 178.075 - 30.265 

Lizingo (finansinės nuomos) 
įsipareigojimai 

 2.119 1.787 57 281 

Kiti ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai  - 3.562 - - 

Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimai  15.339 16.633 258 - 

Atidėtosios pajamos iš subsidijų  14.274 15.098 14.274 15.098 

Išmokų darbuotojams įsipareigojimas  4.139 4.630 - - 

Po vienerių metų mokėtinų sumų ir 
įsipareigojimų iš viso 

 142.123 219.785 14.589 45.644 

Per vienerius metus mokėtinos sumos 
ir įsipareigojimai 

     

Ilgalaikių paskolų einamųjų metų dalis 11 65.049 61.119 22.029 19.479 

Ilgalaikių lizingo (finansinės nuomos) 
įsipareigojimų einamųjų metų dalis 

 1.254 3.025 223 523 

Trumpalaikės paskolos 11 17.171 36.623 - 11.182 

Prekybos skolos  18.441 33.047 36.288 29.168 

Gauti išankstiniai apmokėjimai  255 717 2 97 

Mokėtinas pelno mokestis  742 9 - - 

Kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai  4.391 7.131 - - 

Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai  12.830 16.383 3.297 6.507 

Išmokų darbuotojams įsipareigojimas  467 486 - - 

Atidėjiniai  186 157 - - 

Per vienerius metus mokėtinų sumų ir 
įsipareigojimų iš viso 

 120.786 158.697 61.839 66.956 

Nuosavybės ir įsipareigojimų iš viso  641.361 696.561 376.615 414.628 

 
12 – 21 p. pateiktos pastabos yra neatsiejama šių finansinių ataskaitų rinkinių dalis.  



 
 
 

Akcinė bendrovė „SANITAS“  

NEAUDITUOTŲ TARPINIŲ SUTRUMPINTŲ KONSOLIDUOTŲJŲ IR ATSKIRŲ 2010 M. GRUODŢIO 31 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIAI 

Visos sumos tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip 9 

Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitos 
 

Grupė Kapitalas 
Akcijų 

 priedai 

Įstatymų 
numatyti 
rezervai 

Tikrosios 
vertės 

rezervas 

Užsienio 
valiutos 

perskaičia-
vimo 

rezervas 

Nepas-
kirstytasis 

pelnas 
Iš viso 

2008 m. 
gruodžio 31 d. 
likutis 

31.106 248.086 3.111 (9.672) (6.031) 31.918 298.518 

Kitos 
bendrosios 
pajamos 

- - - 1.010 707 - 1.717 

Grynasis 
periodo pelnas 

- - - -  -  17.844 17.844 

Pajamų per 
metus iš viso 

- - - 1.010 707 17.844 19.561 

2009 m. 
gruodžio 31 d. 
likutis 

31.106 248.086 3.111 (8.662) (5.324) 49.762 318.079 

Kitos 
bendrosios 
pajamos 

- - - 5.105 1.954 - 7.059 

Grynasis 
periodo pelnas 

- - - - - 53.314 53.314 

Pajamų per 
metus iš viso 

- - - 5.105 1.954 53.314 60.373 

2010 m. 
gruodžio 31 d. 
likutis 

31.106 248.086 3.111 (3.557) (3.370) 103.076 378.452 

 
 

Bendrovė Kapitalas 
Akcijų 

 priedai 

Įstatymų 
numatyti 
rezervai 

Nepas-
kirstytasis 

pelnas 
Iš viso 

2008 m. gruodžio 31 d. likutis 31.106 248.086 3.111 20.506 302.809 

Grynieji periodo (nuostoliai) - - - (781) (781) 

(Sąnaudų) per periodą iš viso - - - (781) (781) 

2009 m. gruodžio 31 d. likutis 31.106 248.086 3.111 19.725 302.028 

Grynieji periodo (nuostoliai) - - - (1.841) (1.841) 

(Sąnaudų) per periodą iš viso - - - (1.841) (1.841) 

2010 m. gruodžio 31 d. likutis 31.106 248.086 3.111 17.884 300.187 

 
12 – 21 p. pateiktos pastabos yra neatsiejama šių finansinių ataskaitų rinkinių dalis.  



 
 
 

Akcinė bendrovė „SANITAS“  

NEAUDITUOTŲ TARPINIŲ SUTRUMPINTŲ KONSOLIDUOTŲJŲ IR ATSKIRŲ 2010 M. GRUODŢIO 31 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIAI 

Visos sumos tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip 10 

Pinigų srautų ataskaitos 
 

 Grupė Bendrovė 

 

2010 m. 
sausis – 
gruodis 

2009 m. 
sausis – 
gruodis 

2010 m. 
sausis – 
gruodis 

2009 m. 
sausis – 
gruodis 

Pagrindinės veiklos pinigų srautai     

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą 62.999 17.753 (1.885) (439) 

Nepiniginių straipsnių koregavimas:     

Nusidėvėjimas ir amortizacija 32.417 33.693 3.555 3.814 

Ilgalaikio turto pardavimo, nurašymo ir nuvertėjimo 
nuostoliai (pajamos) 

(65) 341 3 11 

(Pelnas) iš HBM Pharma s.r.o. pardavimo (14.487) - (3.770) - 

Finansinių instrumentų vertės pasikeitimas 3.402 7.404 - - 

Pirkėjų gautinų sumų ir kitų gautinų sumų nuvertėjimo 
pasikeitimas ir nurašymas 

(1.738) 180 - (84) 

Atsargų nuvertėjimo pasikeitimas ir nurašymas 2.573 2.575 35 28 

Nerealizuoti uţsienio valiutų keitimo (pelnas) nuostoliai (3.392) (4.884) 91 (147) 

Palūkanų sąnaudos 12.809 14.941 2.518 4.377 

Palūkanų (pajamos) (19) (42) - - 

Finansinių instrumentų apmokėjimas 4.950 - - - 

Kiti nepiniginiai straipsniai 504 93 168 - 

 99.953 72.054 715 7.560 

Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:     

Atsargų (padidėjimas) sumaţėjimas (4.452) (1.787) (1.825) 1.028 

Iš pirkėjų gautinų sumų ir kitų gautinų sumų bei būsimų 
laikotarpių sąnaudų (padidėjimas) sumaţėjimas 

695 18.069 (9.532) (17.432) 

Pirkėjams ir kitų mokėtinų sumų bei gautų avansų 
padidėjimas 

4.399 3.225 28.589 14.725 

Išmokų darbuotojams (sumaţėjimas) (634) (604) - - 

(Sumokėtas) gautas pelno mokestis (7.404) 201 (728) - 

Grynieji pinigų srautai gauti iš pagrindinės veiklos 92.557 91.158 17.219 5.881 

Investicinės veiklos pinigų srautai     

Ilgalaikio materialiojo turto (įsigijimas) (6.251) (5.127) (459) (1.763) 

Ilgalaikio nematerialiojo turto (įsigijimas) (7.063) (5.012) (573) - 

Ilgalaikio turto pardavimo pajamos 140 432 - 19 

Laboratorium Farmaceutyczne HOMEOFARM sp. z.o.o 
(įsigijimas), atėmus grynųjų pinigų įsigijimą 

- (6.908) - - 

Finansinių instrumentų (apmokėjimas) (4.950) (669) - - 

HBM Pharma s.r.o. pardavimas, atėmus parduotų 
grynųjų pinigų likutį 

21.812 - 23.007 - 

Gautos palūkanos 19 42 - - 

Grynieji pinigų srautai (panaudoti) investicinėje 
veikloje 

3.707 (17.242) 21.975 (1.744) 

 
Tęsinys kitame puslapyje 



 
 
 

Akcinė bendrovė „SANITAS“  

NEAUDITUOTŲ TARPINIŲ SUTRUMPINTŲ KONSOLIDUOTŲJŲ IR ATSKIRŲ 2010 M. GRUODŢIO 31 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIAI 

Visos sumos tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip 11 

Pinigų srautų ataskaitos (tęsinys) 

 

 Grupė Bendrovė 

 

2009 m. 
sausis – 
gruodis 

2009 m. 
sausis – 
gruodis 

2009 m. 
sausis – 
gruodis 

2009 m. 
sausis – 
gruodis 

Finansinės veiklos pinigų srautai     

Paskolų gavimas 4.417 8.845 5.943 15.510 

Paskolų (grąţinimas) (82.799) (63.530) (38.043) (16.241) 

Lizingo (finansinės nuomos) įsipareigojimų (mokėjimai) (2.824) (3.884) (524) (991) 

(Sumokėtos) palūkanos (12.448) (14.493) (3.076) (2.193) 

(Sumokėti) dividendai (3.552) (76) (3.552) (76) 

Grynieji pinigų srautai (panaudoti) finansinėje 
veikloje 

(97.206) (73.138) (39.252) (3.991) 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas 
(sumažėjimas) 

(942) 778 (58) 146 

Valiutų kursų pasikeitimo įtaka - 673 - - 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje 3.417 1.966 177 31 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje 2.475 3.417 119 177 

     

Papildoma pinigų srautų informacija:     

Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimai, finansuoti lizingo 3.196 849 - 139 

 
12 – 21 p. pateiktos pastabos yra neatsiejama šių finansinių ataskaitų rinkinių dalis.  



 
 
 

Akcinė bendrovė „SANITAS“  

NEAUDITUOTŲ TARPINIŲ SUTRUMPINTŲ KONSOLIDUOTŲJŲ IR ATSKIRŲ 2010 M. GRUODŢIO 31 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIAI 

Visos sumos tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip 12 

Aiškinamasis raštas 
 
 

1. Bendroji informacija 

Akcinė bendrovė „SANITAS“ (toliau – Bendrovė) yra 1994 m. birţelio 30 d. Lietuvos Respublikoje registruota akcinė 
bendrovė. Jos buveinės adresas yra: 
 
Veiverių g. 134 B, 
LT-46352 Kaunas, Lietuva. 
 

Bendrovė uţsiima nepatentuotų vaistų – injekcinių preparatų, tablečių, kapsulių ir tepalų – gamyba ir prekyba. Bendrovės 
akcijomis prekiaujama AB „NASDAQ OMX Vilnius“ Baltijos Oficialiajame prekybos sąraše. 
 
2010 m. gruodţio 31 d. ir 2009 m. gruodţio 31 d. Bendrovės akcininkai buvo: 
 

 2010 m. gruodžio 31 d. 2009 m. gruodžio 31 d. 

 

Turimų 
akcijų 

skaičius 
(tūkstančiais) 

Nuosavybės 
dalis 

Turimų 
akcijų 

skaičius 
(tūkstančiais) 

Nuosavybės 
dalis 

AB „Invalda“ 8.254 26,54% 8.254 26,54% 

Baltic Pharma Limited 6.315 20,30% 6.315 20,30% 

Citigroup Venture Capital International Jersey 
Limited 

5.461 17,56% 5.312 17,08% 

Amber Trust II 4.003 12,87% 
 

3.952 12,70% 

Kiti 7.073 22,73% 7.273 23,38% 

Iš viso 31.106 100,00% 31.106 100,00% 

 
 
Tarpinių sutrumpintų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys apima Akcinė bendrovė „SANITAS“ bei jos dukterinių 
įmonių (toliau - Grupė), pateikiamų lentelėje, finansines ataskaitas:  
 

Pavadinimas Pagrindinė veikla 
Įregistravimo 
šalis 

Nuosavybės dalis, proc. 

2010 2009 

Jelfa S.A. Vaistų gamyba ir prekyba Lenkija 100 100 

HBM Pharma s.r.o. Vaistų gamyba ir prekyba Slovakija - 100 

Laboratorium Farmaceutyczne  
Homeofarm sp. z.o.o 

Vaistų gamyba ir prekyba Lenkija 100 100 

Sanitas Pharma a.s. 
Marketingo, pardavimų ir 
vaistų registravimo paslaugos 

Čekijos 
respublika 

100 - 

 
2010 m. geguţės 17 d. HBM Pharma s.r.o įsteigė naują dukterinę įmonę Sanitas Pharma a.s. Marketingo, pardavimų ir 
vaistų registravimo paslaugų veiklos, esančios Bratislavoje ir Prahoje, buvo atskirtos nuo HBM Pharma s.r.o. ir perkeltos 
į naujai įsteigtą dukterinę įmonę. Birţelio 17 d. Sanitas Pharma a.s. buvo parduoda Grupės įmonei Jelfa S.A. Šie 
pakeitimai padaryti dėl to, kad liepos mėn. HBM Pharma s.r.o. buvo parduoda Latvijos įmonei SIA Liplats 2000  
(7 pastaba). 
 
2010 m. gruodţio 31 d. Grupės darbuotojų skaičius buvo 1.062 (2009 m. gruodţio 31 d. – 1.372). 2010 m. gruodţio 31 d. 
Bendrovės darbuotojų skaičius buvo 124 (2009 m. gruodţio 31 d. – 131).  
 
Bendrovės Vadovybė patvirtino ir pasirašė šį finansinių ataskaitų rinkinį (toliau – finansines ataskaitas) 2011 m. vasario 
1 d. 



 
 
 

Akcinė bendrovė „SANITAS“  

NEAUDITUOTŲ TARPINIŲ SUTRUMPINTŲ KONSOLIDUOTŲJŲ IR ATSKIRŲ 2010 M. GRUODŢIO 31 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIAI 

Visos sumos tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip 13 

2.  Apskaitos principai 

Pagrindiniai apskaitos principai, pritaikyti rengiant Grupės ir Bendrovės 2010 m. gruodţio 31 d. tarpinių sutrumpintų 
Grupės ir Bendrovės finansinių ataskaitų rinkinius, yra šie: 
 
Ataskaitų parengimo pagrindas 

Grupės ir Bendrovės tarpinių sutrumpintų konsoliduotųjų ir atskirų 2010 m. gruodţio 31 d. finansinių ataskaitų rinkiniai 
yra parengti pagal 34 TAS „Tarpinė finansinė atskaitomybė“. 
 
Tarpinių sutrumpintų konsoliduotųjų ir atskirų finansinių ataskaitų rinkiniai turi būti skaitomos kartu su konsoliduotųjų ir 
atskirų 2009 m. metinių finansinių ataskaitų rinkiniais, kadangi šie ataskaitų rinkiniai neįtraukia visos informacijos, kurią 
būtina pateikti metiniame finansinių ataskaitų rinkinyje. 
 
Pagrindiniai apskaitos principai 

Pagrindiniai apskaitos principai, pritaikyti rengiant tarpinių sutrumpintų konsoliduotųjų ir atskirų finansinių ataskaitų 
rinkinius, atitinka tuos, kurie buvo taikomi rengiant konsoliduotųjų ir atskirų 2009 m. metinių finansinių ataskaitų rinkinius, 
išskyrus nuo 2010 m. sausio 1 d. įsigaliojusius naujus standartus ir jų išaiškinimus, kurie pateikti ţemiau. Išvardintų 
perţiūrėtų ir papildytų standartų ir interpretacijų pritaikymas pakeitė apskaitos politiką, tačiau neturėjo įtakos Grupės ir 
Bendrovės finansinei būklei ir rezultatams. 
 
1 TFAS (perţiūrėtas) „Tarptautinių finansinės atskaitomybės standartų taikymas pirmą kartą“ 
Perţiūrėtas 1-asis TFAS nenumato esminių pakeitimų lyginant su ankstesne versija, tačiau yra atlikti tam tikri struktūriniai 
pakeitimai, leidţiantys skaitytojams lengviau suprasti ir pritaikyti būsimus pokyčius.  
 
2 TFAS „Mokėjimas akcijomis“ papildymai 
Pakeitimai paaiškina, kaip apskaityti mokėjimus akcijomis konsoliduotose ir atskirose finansinėse ataskaitose. Į standarto 
pakeitimus įtraukti panaikintų TFAAK 8-ojo ir TFAAK 11-ojo reikalavimai. Pakeitimuose išsamiau apibrėţiami TFAAK 11-
ojo aiškinimo nurodymai, siekiant aptarti planus, kurie šiame aiškinime anksčiau nebuvo nagrinėjami. Pakeitimai taip pat 
paaiškina savokų apibrėţimus, pateiktus standarto priede. 
  
TFAS „Ilgalaikis turtas, skirtas parduoti, ir nutraukta veikla“ papildymai 
Šiuose pakeitimuose paaiškinama, kad visas dukterinės imonės turtas ir įsipareigojimai yra parodomi kaip laikomi 
pardavimui net ir tuo atveju, kai imonė po pardavimo tebeturi dukterinės įmonės akcijų dalį, nesuteikiančią kontrolės. 
Taip pat patikslinama, kad apie ilgalaikį turtą ir perleidţiamojo turto grupes, skirtus parduoti, arba nutrauktą veiklą turi būti 
pateikta tik ta informacija, kurios reikalauja 5-asis TFAS. Kituose TFAS numatyti informacijos atskleidimo reikalavimai 
taikomi tik tais atvejais, jeigu tai yra būtina apskaitant tam tikrą ilgalaikį turtą arba nutrauktą veiklą.  
 
8 TFAS „Veiklos segmentai“ papildymai 
Papildymai patikslina, kad kiekvieno veiklos segmento turto ir įsipareigojimų vertę reikia nurodyti tik tada, jeigu tokie 
duomenys yra nuolat pateikiami pagrindiniam sprendimus priimančiam asmeniui.  
 
1 TAS „Finansinių ataskaitų pateikimas“ papildymai 
Papildymai leidţia apskaityti tam tikrus įsipareigojimus, kurie įvykdomi naudojant paties ūkio subjekto nuosavybės 
finansines priemones, kaip ilgalaikius.  
 
7 TAS „Pinigų srautų ataskaita“ papildymai 
Papildymai numato, kad tik išlaidos, kurios sukurs turtą, gali būti klasifikuojamos kaip investicinė veikla.  
 
17 TAS „Nuoma“ papildymai 
Papildymai leidţia tam tikras ilgalaikes ţemės nuomos sutartis priskirti finansiniam lizingui pagal 17-ajį TAS, nepaisant 
to, kad pasibaigus nuomos terminui, nuosavybės teisės i ţemę neperduodamos.  
 
36 TAS „Turto vertės sumaţėjimas“ papildymai 
Papildymai numato, kad didţiausias verslo jungimo metu įsigytas apskaitytinas vienetas, kuriam leidţiama priskirti 
prestiţą, yra 8-ajame TFAS apibrėţtas veiklos segmentas prieš sujungimą.  
 
38 TAS „Nematerialusis turtas“ papildymai 
Pateikiami papildomi reikalavimai dėl nematerialaus turto, įsigyto sujungiant ūkio subjektus, tikrosios vertės nustatymo.  
 
Tęsinys kitame puslapyje 



 
 
 

Akcinė bendrovė „SANITAS“  

NEAUDITUOTŲ TARPINIŲ SUTRUMPINTŲ KONSOLIDUOTŲJŲ IR ATSKIRŲ 2010 M. GRUODŢIO 31 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIAI 

Visos sumos tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip 14 

39 TAS „Finansinės priemonės: pripaţinimas ir vertinimas“ papildymai 
Atlikti 39-ojo TAS pakeitimai, kurie reikalauja (i) 39-ojo TAS taikymo sričiai priskirti pasirinkimo sandorius, kuriuos 
realizavus ūkio subjektai sujungiami; (ii) nurodyti pinigų srautų apsidraudimo priemonių pelno ar nuostolių 
perklasifikavimo iš nuosavybės į pelno (nuostolių) ataskaitą laikotarpį ir (iii) kurie numato, kad išankstinio apmokėjimo 
galimybė turi būti traktuojama kaip glaudţiai susijusi su pagrindine sutartimi, jeigu ja pasinaudojus skolininkas padengia 
skolintojo patirtą ţalą.  
 
9 TFAAK „Įterptųjų išvestinių finansinių priemonių kartotinis įvertinimas“ papildymai 
Papildymai numato, kad sutartyse naudojamos įterptinės išvestinės finansinės priemonės, įsigytos sudarant bendros 
kontrolės sandorius ir formuojant bendras įmones, nepriskiriamos šio aiškinimo taikymo sričiai.  
 
15 TFAAK „Nekilnojamojo turto statybos sutartys“ papildymai 
Šis išaiškinimas detalizuoja, kada ir kaip turi būti apskaitomos nekilnojamojo turto pardavimo pajamos ir susijusios 
sąnaudos, kai sutartis tarp statytojo ir pirkėjo yra sudaroma dar nebaigus statyti nekilnojamojo turto. Be to, šis 
išaiškinimas nurodo kaip nustatyti ar nekilnojamojo turto statybos sutartis turi būti apskaitoma pagal 11 TAS ar pagal  
18 TAS.  
 
16 TFAAK „Grynųjų uţsienio investicijų apsidraudimo sandoriai“ papildymai 
Šis išaiškinimas nurodo kaip apskaityti grynųjų uţsienio investicijų apsidraudimo sandorius.  
 
17 TFAAK „Nepiniginio turto paskirstymas savininkams“ papildymai 
Šis išaiškinimas nurodo kaip įmonė turi apskaityti dividendus, kai jie akcininkams išmokami ne pinigais, o kitu turtu. 
Išaiškinimas nurodo, kada pripaţinti įsipareigojimą, kaip matuoti jį ir su juo susijusį turtą ir kada nutraukti turto ir 
įsipareigojimo pripaţinimą.  
 
18 TFAAK „Turto perdavimas iš klientų“ papildymai 
Šis išaiškinimas nurodo kaip apskaityti sutartis, pagal kurias įmonė gauna iš kliento ilgalaikį materialųjį turtą, kurį turi 
naudoti tam klientui prie tinklo prijungti arba nuolatiniam priėjimui prie savo prekių ar paslaugų (tokiu kaip elektros, dujų 
ar vandens tiekimas) suteikti.  
 
 

3. Informacija pagal segmentus 

Valdymo tikslais Grupė suskaidyta į verslo vienetus pagal produktus ir turi keturis ataskaitų veiklos segmentus: injekciniai 
preparatai, tabletės, tepalai bei akių lašai ir vienkartiniai švirkštai. Vadovybė kontroliuoja verslo vienetų veiklos rezultatus 
atskirai tam, kad galėtų priimti sprendimus dėl resursų paskirstymo ir veiklos įvertinimo.  
 
Tiesiogiai su segmentu susijusios veiklos sąnaudos priskiriamos tam tikram segmentui. Kitos veiklos sąnaudos, 
susijusios su įprastine veikla, priskiriamos segmentams netiesioginiu būdu – proporcingai pagamintų per periodą 
produktų vertei. Sąnaudos, nesusijusios su įprastine veikla, segmentams nėra priskiriamos. Finansinė veikla ir pelno 
mokesčiai yra kontroliuojami Grupės mastu, todėl veiklos segmentams jie taip pat nepriskiriami. Toks paskirstymas yra 
pateiktas veiklos sprendimų vadovui išteklių skirstymui bei segmentų skirstymo įvertinimui. 
 
Tęsinys kitame puslapyje



 
 

Akcinė bendrovė „SANITAS“  

NEAUDITUOTŲ TARPINIŲ SUTRUMPINTŲ KONSOLIDUOTŲJŲ IR ATSKIRŲ 2010 M. GRUODŢIO 31 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIAI 

Visos sumos tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip 15 

Informacija apie pajamas ir pelną pagal Grupės veiklos segmentus per 2010 m. ir 2009 m. yra tokia: 
 

Grupė 
Injekciniai 
preparatai 

Tabletės Tepalai Akių lašai, švirkštai Nepaskirstyta Iš viso 

 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 

Kontraktinės gamybos 
pardavimų pajamos 

32.388 41.494 17.991 27.860 565 1.592 110 - - 112 51.054 71.058 

Savos produkcijos pardavimų 
pajamos 

39.431 40.504 107.799 92.909 133.839 113.544 2.248 45 5.001 4.689 288.318 251.691 

Pajamų iš viso 71.819 81.998 125.790 120.769 134.404 115.136 2.358 45 5.001 4.801 339.372 322.749 

Pelnas (nuostoliai) prieš 
apmokestinimą* 

300 2.478 11.273 700 58.993 40.844 (1.242) (652) (6.325) (25.617) 62.999 17.753 

Segmento turtas 94.094 72.477 195.803 125.674 218.265 66.625 1.152 13.976 132.047 417.809 641.361 696.561 

Segmento įsipareigojimai 29.577 22.183 10.938 26.167 11.689 8.447 1.609 4.872 209.096 316.813 262.909 378.482 
 

* Pelną (nuostolius) prieš apmokestinimą sudaro bendrasis pelnas, atėmus veiklos sąnaudas. 

 
Informacija apie pajamas ir pelną pagal Bendrovės veiklos segmentus per 2010 m. ir 2009 m. yra tokia: 
 

Bendrovė 
Injekciniai 
preparatai 

Tabletės Tepalai Akių lašai, švirkštai Nepaskirstyta Iš viso 

 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 

Kontraktinės gamybos 
pardavimų pajamos 

2.639 1.928 501 - - - 110 - - - 3.250 1.928 

Savos produkcijos pardavimų 
pajamos 

7.492 7.771 5.553 4.537 1.771 1.836 708 45 17 - 15.541 14.189 

Pajamų iš viso 10.131 9.699 6.054 4.537 1.771 1.836 818 45 17 - 18.791 16.117 

Pelnas (nuostoliai) prieš 
apmokestinimą* 

(3.452) (7.471) (2.289) (3.264) 422 773 (1.024) (652) 4.458 10.175 (1.885) (439) 

Segmento turtas 19.688 14.971 20.926 20.574 14.194 755 1.403 14.080 320.404 364.248 376.615 414.628 

Segmento įsipareigojimai 26.639 8.258 5.355 4.124 5.070 118 1.609 4.964 37.755 95.136 76.428 112.600 
 

* Pelną (nuostolius) prieš apmokestinimą sudaro bendrasis pelnas, atėmus veiklos sąnaudas. 
 

Aukščiau pateiktos pardavimų pajamos yra gautos iš išorės klientų. 2010 m. ir 2009 m. pardavimų tarp segmentų nebuvo. Bendrovės bei Grupės verslo veikloje nėra ţymių sezoninių 
svyravimų. Nepaskirstytus pardavimus daugiausia sudaro sirupų ir suspensijų pardavimai, kurie negali būti priskirti kitiems segmentams. 
 

Tęsinys kitame puslapyje



 
 
 

Akcinė bendrovė „SANITAS“  

NEAUDITUOTŲ TARPINIŲ SUTRUMPINTŲ KONSOLIDUOTŲJŲ IR ATSKIRŲ 2010 M. GRUODŢIO 31 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIAI 

Visos sumos tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip 16 

 

 

Grupės ir Bendrovės pardavimai pagal geografinius segmentus uţ periodus, pasibaigusius 2010 m. ir 2009 m.  
gruodţio 31 d., yra tokia: 
 

 Grupė 

 
Kontraktinės gamybos 

pardavimų pajamos 
Savos produkcijos 

pardavimų pajamos 
Pajamų iš viso 

 2010 2009 2010 2009 2010 2009 

Lenkija 860 2.979 173.200 150.439 174.060 153.418 

Rusija - - 54.061 47.162 54.061 47.162 

Latvija 25.728 22.902 702 482 26.430 23.384 

Lietuva - - 14.612 13.054 14.612 13.054 

Slovakija 7.341 17.530 6.125 5.373 13.466 22.903 

Vokietija 11.743 22.332 - - 11.743 22.332 

Ukraina - - 9.973 7.997 9.973 7.997 

Čekijos Respublika 1.112 1.174 7.532 6.588 8.644 7.762 

Gruzija  - - 5.109 5.443 5.109 5.443 

Vengrija 1.889 2.179 3.157 3.513 5.046 5.692 

Bulgarija - - 3.589 3.184 3.589 3.184 

Kazachstanas - - 3.540 2.682 3.540 2.682 

Vietnamas - - 2.408 2.974 2.408 2.974 

Baltarusija  - - 1.992 1.618 1.992 1.618 

Šveicarija 1.737 1.425 - - 1.737 1.425 

Uzbekistanas - - 917 406 917 406 

Moldova - - 460 466 460 466 

Kirgizija - - 314 237 314 237 

Didţioji Britanija 210 221 - - 210 221 

JAV - 169 - - - 169 

Nepaskirstyta 434 147 627 73 1.061 220 

Iš viso 51.054 71.058 288.318 251.691 339.372 322.749 

 

 Bendrovė 

 
Kontraktinės gamybos 

pardavimų pajamos 
Savos produkcijos 

pardavimų pajamos 
Pajamų iš viso 

 2010 2009 2010 2009 2010 2009 

Lenkija - - 227 653 227 653 

Rusija - - - - - - 

Latvija 2.639 1.928 702 482 3.341 2.410 

Lietuva - - 14.612 13.054 14.612 13.054 

Vokietija 611 - - - 611 - 

Iš viso 3.250 1.928 15.541 14.189 18.791 16.117 

  
Savos produkcijos pardavimai Lenkijos rinkoje 

2010 m. paskutinį ketvirtį pardavimai Lenkijoje išliko panašiame lygyje kaip ir ankstesnį ketvirtį (43.092 tūkst. litų), o visų 
metų pardavimai pasiekė 173.200 tūkst. litų ir viršijo ankstesnius metus 22.761 tūkst. litų. Pardavimų augimą lėmė tiek 
geresnė atsargų struktūra, uţtikrinusi savalaikį produktų tiekimą rinkai, tiek naujų produktų pardavimai. Pardavimai augo 
visose kategorijose, tačiau labiausiai išsiskyrė centrinės nervų sistemos, dermatologinių ir oftalmologinių vaistų 
pardavimų augimas (atitinkamai 5.032 tūkst. litų, 4.903 tūkst. litų ir 3.666 tūkst. litų). Pardavimų svyravimas tarp ketvirčių 
sumaţėjo dėl maţesnio atsargų lygio didmenininkų tinkle ir todėl greitesnio jų apyvartumo. 
 
Tęsinys kitame puslapyje 



 
 
 

Akcinė bendrovė „SANITAS“  

NEAUDITUOTŲ TARPINIŲ SUTRUMPINTŲ KONSOLIDUOTŲJŲ IR ATSKIRŲ 2010 M. GRUODŢIO 31 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIAI 

Visos sumos tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip 17 

Savos produkcijos pardavimai Rusijos rinkoje 

2010 m. pavyko suvienodinti pardavimus Rusijoje atskirais ketvirčiais. Ketvirto ketvirčio pardavimai pasiekė 14.021 tūkst. 
litų, o visų metų – 54.061 tūkst. litų, viršydami ankstesnių metų pardavimus 6.899 tūkst. litų. 2010 m. ketvirto ketvirčio 
pardavimai buvo šiek tiek maţesni, nei atitinkamą 2009 m. ketvirtį, kadangi dėl pasikeitusių teisės aktų Rusijoje, 2010 m. 
rugpjūčio mėnesį buvo parduota produkcija, kurios importas po rugsėjo 1 d. buvo negalimas. Labiausiai prie 2010 m. 
pardavimų augimo prisidėjo dermatologiniai ir ligoninėms skirti vaistai, kurių pardavimai augo atitinkamai 1.899 tūkst. litų 
ir 2.886 tūkst. litų. 
 
Savos produkcijos pardavimai Lietuvos rinkoje 

Pardavimai Lietuvos rinkoje 2010 m. ketvirtą ketvirtį padidėjo 12% lyginant su ankstesniu ketvirčiu, o visų metų 
pardavimai sudarė 14.612 tūkst. litų, viršydami ankstesnių metų pardavimus 1.558 tūkst. litų. Labiausiai prie augimo 
prisidėjo nauji produktai, pristatyti rinkai per pastaruosius 3 metus. Sparčiausiai augo oftalmologijos ir nereceptinių vaistų 
pardavimai. 
 

Savos produkcijos pardavimai kitose rinkoje 

Pardavimai kitose rinkose 2010 m. sudarė 46.445 tūkst. litų ir viršijo ankstesnių metų pardavimus 13% arba 5.409 tūkst. 
litų. Ţenkliausiai augo pardavimai Ukrainoje (1.976 tūkst. litų), Čekijoje (944 tūkst. litų) ir Slovakijoje (752 tūkst. litų). 
Sparčiausią augimą rodė dermatologiniai ir oftalmologijos vaistų pardavimai. 
 
 

4. Kitos pajamos 

Kitos Bendrovės pajamos sumaţėjo dėl valdymo konsultacijų paslaugų pajamų. 2009 m. buvo apskaitytos pajamos uţ 
2006 – 2009 m. konsultacijas (15.021 tūkst. litų). Atitinkamos pajamos uţ 2010 m. sudarė 3.445 tūkst. litų. 
 
 

5. Pardavimų ir paskirstymo sąnaudos 

 Grupė Bendrovė 

 2010 2009 2010 2009 

Rinkodaros paslaugos (37.443) (35.892) (1.459) (726) 

Darbo uţmokestis ir socialinis draudimas (24.574) (25.095) (1.206) (1.345) 

Transporto priemonių eksploatacija (5.142) (4.923) (154) (140) 

Amortizacija (3.289) (2.844) (7) (9) 

Kitos išlaidos, susijusios su pardavimo ir paskirstymo 
darbuotojais 

(2.548) (1.825) - - 

Transportavimo sąnaudos (2.428) (2.797) (5) (1) 

Nusidėvėjimas (1.455) (1.490) (466) (425) 

Mokymai ir susitikimai (1.331) (1.258) (6) (33) 

Komandiruočių sąnaudos (1.055) (1.138) (39) (46) 

IT ir telekomunikacijų sąnaudos (961) (986) (32) (37) 

Nuoma (765) (720) - - 

Mokesčiai (išskyrus socialinį draudimą ir pelno mokestį) (666) (939) - - 

Ofiso sąnaudos (477) (347) (24) (5) 

Kita (176) (201) (143) (156) 

 (82.310) (80.455) (3.541) (2.923) 

 
Pardavimų ir paskirstymo sąnaudos padidėjo, lyginant su praėjusiais metais, nes 2010 m. buvo surengta daugiau 
marketingo kampanijų.  



 
 
 

Akcinė bendrovė „SANITAS“  

NEAUDITUOTŲ TARPINIŲ SUTRUMPINTŲ KONSOLIDUOTŲJŲ IR ATSKIRŲ 2010 M. GRUODŢIO 31 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIAI 

Visos sumos tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip 18 

6. Administracinės sąnaudos 

 Grupė Bendrovė 

 2010 2009 2010 2009 

Darbo uţmokestis ir socialinis draudimas (14.514) (16.461) (5.397) (6.110) 

Konsultacinės ir kitos panašios sąnaudos (2.336) (2.293) (340) (279) 

Amortizacija (2.156) (2.334) (14) (23) 

Nusidėvėjimas (1.658) (1.988) (882) (985) 

Atsargų nurašymas (1.385) (1.346) (11) 107 

Atsargų nuvertėjimo pasikeitimas (1.188) (1.229) (24) (135) 

IT paslaugos (1.061) (1.316) - - 

Komandiruočių sąnaudos (960) (962) (493) (499) 

Komunalinės paslaugos (835) (974) (412) (427) 

Transporto priemonių eksploatacija (664) (689) (112) (121) 

Telekomunikacijos sąnaudos (403) (448) (165) (164) 

Ofiso sąnaudos (340) (378) (91) (71) 

Remontas ir eksploatacija (306) (536) (111) (160) 

Valymas ir atliekų utilizavimas (301) (385) (106) (109) 

Mokesčiai (išskyrus socialinį draudimą ir pelno mokestį) (258) (252) (136) (144) 

Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto nurašymas (247) (315) (3) (1) 

Nuoma (241) (280) (100) (161) 

Mokymai ir susitikimai (168) (247) (21) (29) 

Kitų atidėjinių pasikeitimai (24) - - - 

Atidėjinių, susijusių su Corhydron byla, pasikeitimas 3 (150) - - 

Ilgalaikio turto nuvertėjimo pasikeitimas 285 (10) - - 

Gautinų ir kitų gautinų sumų nuvertėjimo pasikeitimas 1.738 (261) - - 

Gautinų ir kitų gautinų sumų nurašymai - 81 - 84 

Kita (2.273) (3.181) (990) (1.156) 

 (29.292) (35.954) (9.408) (10.383) 

 
2.015 tūkst. litų pajamos dėl gautinų ir kitų gautinų sumų nuvertėjimo pasikeitimo yra susiję su Jelfa S.A. gautina suma, 
kuriai nuvertėjimas buvo apskaitytas prieš tai, kai Bendrovė įsigijo šią dukterinę įmonę. Nuvertėjimas atstatytas, nes  
Jelfa S.A. atgavo šią sumą. 



 
 
 

Akcinė bendrovė „SANITAS“  

NEAUDITUOTŲ TARPINIŲ SUTRUMPINTŲ KONSOLIDUOTŲJŲ IR ATSKIRŲ 2010 M. GRUODŢIO 31 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIAI 

Visos sumos tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip 19 

7. Finansinė veikla, grynąja verte 

 Grupė Bendrovė 

 2010 2009 2010 2009 

HBM Pharma s.r.o. pardavimo pelnas 14.487 - 3.770 - 

Teigiama valiutos kurso įtaka, grynąja verte 3.392 1.145 - 147 

Finansinių instrumentų pajamos 2.950 6.628 - - 

Palūkanų pajamos 19 42 1 1 

Kitos finansinės pajamos 136 20 - - 

 20.984 7.835 3.771 148 

     

Palūkanų (sąnaudos) (12.809) (14.941) (2.518) (4.377) 

Finansinių instrumentų (sąnaudos) (7.900) (7.080) - - 

Finansinių instrumentų tikrosios vertės pasikeitimas (3.402) (7.404) - - 

(Neigiama) valiutos kurso įtaka, grynąja verte - - (91) - 

Kitos finansinės (sąnaudos) (178) (1.280) (168) (214) 

 (24.289) (30.705) (2.777) (4.591) 

 
Liepos 8 d. Bendrovė pardavė 100% HBM Pharma s.r.o. akcijų. Pelnas iš dukterinės įmonės pardavimo Grupėje sudarė 
14.487 tūkst. litų, Bendrovėje – 3.770 tūkst. litų. 
 
 

8. Pelno mokesčio nauda (sąnaudos)  

 Grupė Bendrovė 

 2010 2009 2010 2009 

Ataskaitinių metų pelno mokestis (7 .606) (204) - - 

Praėjusių metų einamojo pelno mokesčio koregavimas 11 (655) 11 (722) 

Atidėtojo pelno mokesčio pajamos (2 .090) 950 33 380 

Pelno mokesčio (sąnaudos) nauda, apskaitytos per 
pelną ar nuostolius 

(9.685) 91 44 (342) 

 
 

9. Ilgalaikis materialusis turtas 

Per 2010 m. Grupė įsigijo ilgalaikio materialiojo turto uţ 9.125 tūkst. litų (2009 m. tuo pačiu laikotarpiu – 4.071 tūkst. litų). 
Grupė per 2010 m. pardavė ir nurašė ilgalaikio materialiojo turto, kurio likutinė vertė buvo 360 tūkst. litų (2009 m. tuo 
pačiu laikotarpiu – 727 tūkst. litų). Nuostolis dėl pardavimo ir nurašymo 2010 m. sudarė 218 tūkst. litų (2009 m. tuo pačiu 
laikotarpiu – 300 tūkst. litų nuostolis). 
 
Bendrovė per 2010 m. įsigijo ilgalaikio materialiojo turto uţ 276 tūkst. litų (2009 m. tuo pačiu laikotarpiu įsigijimai sudarė 
407 tūkst. litų). Bendrovė per 2010 m. pardavė ir nurašė ilgalaikio materialiojo turto, kurio likutinė vertė buvo 1 tūkst. litų 
(2009 m. tuo pačiu laikotarpiu – 30 tūkst. litų). Nuostolis dėl pardavimo ir nurašymo 2010 m. sudarė 1 tūkst. litų (2009 m. 
tuo pačiu laikotarpiu – 11 tūkst. litų).



 
 
 

Akcinė bendrovė „SANITAS“  

NEAUDITUOTŲ TARPINIŲ SUTRUMPINTŲ KONSOLIDUOTŲJŲ IR ATSKIRŲ 2010 M. GRUODŢIO 31 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIAI 

Visos sumos tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip 20 

10. Ilgalaikis nematerialusis turtas 

Per 2010 m. Grupė įsigijo ilgalaikio nematerialiojo turto uţ 6.405 tūkst. litų (2009 m. tuo pačiu laikotarpiu – 4.721 tūkst. 
litų). Grupė per 2010 m. pardavė ir nurašė ilgalaikio nematerialiojo turto, kurio likutinė vertė buvo 2 tūkst. litų (2009 m. tuo 
pačiu laikotarpiu – 48 tūkst. litų). Nuostolis dėl pardavimo ir nurašymo 2010 m. sudarė 2 tūkst. litų (2009 m. tuo pačiu 
laikotarpiu – 41 tūkst. litų).  
 
Per 2010 m. Bendrovė įsigijo ilgalaikio nematerialiojo turto uţ 627 tūkst. litų (2009 m. tuo pačiu laikotarpiu ilgalaikio 
nematerialiojo turto Bendrovė neįsigijo). Bendrovė per 2010 m. nurašė ilgalaikio nematerialiojo turto, kurio likutinė vertė 
buvo 2 tūkst. litų (2009 m. tuo pačiu laikotarpiu Bendrovė nurašė pilnai amortizuotą ilgalaikį nematerialųjį turtą). Nuostolis 
dėl nurašymo 2010 m. sudarė 2 tūkst. litų. 
 
 

11.Paskolos 

Bendrovė panaudojo dalį lėšų, gautų iš dukterinės įmonės HBM Pharma s.r.o. pardavimo, išankstiniam AB „Swedbank” 
ilgalaikės paskolos grąţinimui. Išankstinis grąţinimas sudarė 10.358 tūkst. litų. Po šio grąţinimo, mėnesio įmokos buvo 
sumaţintos nuo 159 tūkst. eurų iki 110 tūkst. eurų likusiam paskolos laikotarpiui. 
 
2010 m. gruodţio 31 d. Bendrovės EBITDA ir finansinių skolų santykio bei palūkanų padengimo aptarnavimo rodikliai 
neatitiko AB „Swedbank“ paskolos sutartyje numatytų sąlygų, pagal kurias minėti rodikliai atitinkamai neturi viršyti 4,5 ir 
neturi būti ţemesnis nei 2,5. Dėl šios prieţasties ilgalaikės paskolos 16.177 tūkst. litų suma pateikiama Grupės ir 
Bendrovės 2010 m. gruodţio 31. d. balansuose kaip trumpalaikiai įsipareigojimai. 
 
Rugsėjo mėnesį Jelfa S.A. overdraftai iš bankų Bank Polska Kasa Opieki S.A. ir Bank Zachodni WBK S.A., kurių bendra 
vertė 20.000 tūkst. Lenkijos zlotų (po 10.000 tūkst. Lenkijos zlotų iš kiekvieno banko) buvo pratęsti iki 2011 m. geguţės 
pabaigos. 
 
 

12.Susijusių šalių sandoriai 

Per 2010 m. ir 2009 m. Grupė ir Bendrovė sudarė sandorius ir turėjo likučius su šiomis susijusiomis šalimis: 
 
Amber Trust II (Bendrovės akcininkas); 

Citigroup Venture Capital International Jersey Limited (Bendrovės akcininkas); 

AB „Invalda“ (Bendrovės akcininkas); 

Fiziniai asmenys (Bendrovės akcininkai); 

HBM Pharma s.r.o. (buvusi Bendrovės dukterinė įmonė); 

Jelfa S.A. (Bendrovės dukterinė įmonė); 

Laboratorium Farmaceutyczne Homeofarm sp. z.o.o (Bendrovės dukterinė įmonė); 

Sanitas Pharma a.s. (Bendrovės dukterinė įmonė); 

UAB „Acena“ (AB „Invalda“ susijusi įmonė); 

UAB „Baltic amadeus infrastruktūros paslaugos“ (AB „Invalda“ susijusi įmonė); 

UAB „Informatikos pasaulis“ (AB „Invalda“ susijusi įmonė); 

AB „Finasta įmonių finansai“ (buvusi AB „Invalda“ susijusi įmonė); 

AB FMĮ „Finasta“ (buvusi AB „Invalda“ susijusi įmonė); 

 

Tęsinys kitame puslapyje 
 

 



 
 
 

Akcinė bendrovė „SANITAS“  

NEAUDITUOTŲ TARPINIŲ SUTRUMPINTŲ KONSOLIDUOTŲJŲ IR ATSKIRŲ 2010 M. GRUODŢIO 31 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIAI 

Visos sumos tūkst. litų, jei nenurodyta kitaip 21 

Per 2010 m. Grupės ir Bendrovės sandoriai su susijusiomis šalimis ir susiję likučiai 2010 m. gruodţio 31 d. buvo: 
  

 
Pardavimai 

susijusioms 
šalims 

Pirkimai iš 
susijusių šalių 

Gautinos 
sumos iš 

susijusių šalių 

Mokėtinos 
sumos 

susijusioms 
šalims 

Bendrovės sandoriai     

HBM Pharma s.r.o. 322 1 - - 

Jelfa S.A. 3.351 3.842 2.166 33.941 

Laboratorium Farmaceutyczne 
Homeofarm sp. z o.o. 

- 19 - 17 

Sanitas Pharma a.s. - 140 - 54 

Bendrovės ir Grupės sandoriai     

Amber Trust II - 107 - 260 

Citigroup Venture Capital 
International Jersey Limited 

- 345 - 345 

AB „Invalda“ - 351 - 870 

Fiziniai asmenys - 64 - 126 

UAB „Acena“ - 32 - - 

UAB „Baltic amadeus infrastruktūros 
paslaugos“ 

- 1 - - 

UAB „Informatikos pasaulis“ - 1 - - 

 
 
Per 2009 m. Grupės ir Bendrovės sandoriai su susijusiomis šalimis ir susiję likučiai 2009 m. gruodţio 31 d. buvo: 
  

 
Pardavimai 

susijusioms 
šalims 

Pirkimai iš 
susijusių šalių 

Gautinos 
sumos iš 

susijusių šalių 

Mokėtinos 
sumos 

susijusioms 
šalims 

Bendrovės sandoriai     

HBM Pharma s.r.o. 2.747 4.654 - 17.204 

Jelfa S.A. 13.396 2.580 - 14.846 

Laboratorium Farmaceutyczne 
Homeofarm sp. z o.o. 

2 - 2 - 

Bendrovės ir Grupės sandoriai     

Amber Trust II - 153 - 2.512 

Citigroup Venture Capital 
International Jersey Limited 

- - - 3.187 

AB „Invalda“ - 519 - 8.497 

Fiziniai asmenys - 98 - 1.563 

UAB „Acena“ - 22 - - 

UAB „Baltic amadeus infrastruktūros 
paslaugos“ 

- 18 - - 

AB „Finasta įmonių finansai“ - 1 - - 

AB FMĮ „Finasta“ - 24 - 4 

 


